
Zarządzenie Nr 0300.154.VI.2022 

Rektora Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 

z dnia 16 września 2022 roku 

w sprawie udzielania w Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego 

wsparcia osobom ze szczególnymi potrzebami 

Na podstawie art. 11 ust. 1 pkt. 6, art. 86 ust. 1 pkt 2 w zw.  art. 89 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz.U. 2022 poz. 574 z późn. zm.),   

§ 3 ust. 2 pkt 5 Statutu Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego,   

§ 5, § 21 ust. 1 pkt. 3, § 23 ust. 7, § 28 ust. 2 Regulaminu Studiów Akademii Kaliskiej  

im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. Akademia Kaliska im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego, zwana dalej „Uczelnią”, 

w zakresie określonym odrębnymi przepisami powszechnie obowiązującymi, zapewnia 

dostępność osobom ze szczególnymi potrzebami. 

2. Uczelnia udziela wsparcia osobom ze szczególnymi potrzebami na zasadach, w formie 

oraz w zakresie określonym odrębnymi regulacjami.  

3. Za osobę ze szczególnymi potrzebami uznaje się studenta lub pracownika Uczelni, która 

ze względu na swoje cechy zewnętrzne lub wewnętrzne, albo ze względu na okoliczności, 

w których się znajduje, musi podjąć dodatkowe działania lub zastosować dodatkowe środki 

w celu przezwyciężenia bariery, aby uczestniczyć w różnych sferach życia na zasadzie równości 

z innymi osobami. 

§ 2 

Udzielanie wsparcia osobom ze szczególnymi potrzebami finansowanego  

z dotacji na zadania związane z zapewnieniem osobom niepełnosprawnym warunków do pełnego 

udziału w procesie przyjmowania na studia, do szkół doktorskich, kształceniu na studiach 

i w szkołach doktorskich lub prowadzenia działalności naukowej odbywa się na zasadach 

określonych w Regulaminie udzielania wsparcia osobom ze szczególnymi potrzebami oraz 

wydatkowania dotacji na zadania związane z zapewnieniem osobom niepełnosprawnym 

warunków do pełnego udziału w procesie przyjmowania na studia, do szkół doktorskich, 



kształceniu na studiach i w szkołach doktorskich lub prowadzenia działalności naukowej 

w Akademii Kaliskiej im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego, stanowiącym załącznik 

do niniejszego zarządzenia. 

§ 3 

Zadania związane z udzielaniem wsparcia osobom ze szczególnymi potrzebami powierza się 

Pełnomocnikowi Rektora ds. osób ze szczególnymi potrzebami na zasadach określonych  

w odrębnym zarządzeniu. 

§ 4 

Traci moc Zarządzenie Nr 0300.22.V.2018 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej 

im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu z dnia 16 kwietnia 2018 roku  

w sprawie dostosowania procesu kształcenia do potrzeb osób z niepełnosprawnościami 

oraz znajdujących się w szczególnej sytuacji zdrowotnej.  

§ 5 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Opracowała: Justyna Przyłęcka 


